PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Fecha
Hora

Pagina
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Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

N° 80
14-02-2025

N° 129
25-02-2025

N° 155
25-02-2025

N° 265
01-04-2025

N° 297
08-04-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Clinico San Borja Arriaran

Hospital EI Carmen

Hospital de Urgencia Asistencia Publica
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

54.756

54.756
54.756
54.756

54.756

54.756

31.952

22.804

2.765.304

2.765.304
2.765.304
2.765.304

2.765.304

50.565

50.565
50.565
50.565

50.565

790.803

790.803
790.803
790.803

790.803

790.803
566.795

224.008

384.195

384.195
384.195
384.195

384.195

384.195

384.195



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Fecha
Hora

Pagina

1 25/09/2025
:17:05:45
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N°179 N° 80 N° 129 N° 155 N° 265 N° 297
19-02-2025 14-02-2025 | 25-02-2025 | 25-02-2025 01-04-2025 08-04-2025
06 Equipos Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION 2.765.304 50.565
02 Proyectos 2.765.304 50.565
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL
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03
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Denominacion
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

N° 255
03-04-2025

N° 338
15-04-2025

N° 784
29-07-2025

N° 319
17-04-2025

N° 393
30-04-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Clinico San Borja Arriaran

Hospital EI Carmen

Hospital de Urgencia Asistencia Publica
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

4.693.887
4.693.887
4.693.887
4.693.887

4.693.887

4.693.887
4.693.887
4.693.887

3.693.876
3.693.876
3.693.876

3.693.876

3.693.876

3.693.876
3.693.876
3.693.876

1.402.458

1.402.458
1.402.458
1.402.458

1.402.458

1.402.458

102.418
1.300.040

1.029.539
1.029.539
1.029.539

1.029.539

1.029.539
206.069
823.470

338.249
338.249
338.249
178.941
159.308

338.249
321.430

16.819
16.819
16.819

20.866
20.866
20.866
20.866

20.866

20.866

6.261
7.400



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0338_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Fecha
Hora

Pagina

1 25/09/2025
:17:05:45
14

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 200 N° 255 N° 338 N° 784 N° 319 N° 393
17-03-2025 | 03-04-2025 | 15-04-2025 | 29-07-2025 | 17-04-2025 | 30-04-2025
06 Equipos Informaticos 7.205
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0338_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Fecha
Hora

Pagina

:25/09/2025
:17:05:45
05

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 789 N° 514 N° 445 N° 523 N° 461 N° 582
29-07-2025 | 29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 03-06-2025
TOTAL INGRESOS 469.930 -39.835 14.000 952.630 -1.587.784 161.446
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 469.930 -63.455 14.000 952.630 -1.587.784
02 Del Gobierno Central 469.930 -63.455 14.000 952.630 -1.587.784
007 Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria 469.930
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 14.000 952.630 -1.587.784
010 Subsecretaria de Salud Publica -63.455
014 Hospital Clinico San Borja Arriaran
015 Hospital EI Carmen
016 Hospital de Urgencia Asistencia Publica
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 23.620 161.446
02 Del Gobierno Central 23.620 161.446
003 Inversion Sectorial de Salud 161.446
010 Subsecretaria de Salud Publica 23.620
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 469.930 -39.835 14.000 952.630 -1.587.784 161.446
21 GASTOS EN PERSONAL 952.630
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 95.964 -63.455 10.000 -1.587.784
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnizacion de Cargo Fiscal
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 373.966 4.000
03 A Otras Entidades Publicas 373.966
298 Atencion Primaria, Ley N° 19.378 373.966
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas 4.000
395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas 4.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.620
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros 14.500
05 Maquinas y Equipos 9.120



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0582_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Fecha

Hora

Pagina

:25/09/2025
:17:05:45
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 789 N° 514 N° 445 N° 523 N° 461 IN° 582
29-07-2025 | 29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 03-06-2025
06 Equipos Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION 161.446
02 Proyectos 161.446
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0582_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL
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N° 740
15-07-2025

N° 608
11-06-2025

N° 539
02-06-2025

N° 614
13-06-2025

N° 627
12-06-2025

N° 648
19-06-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Clinico San Borja Arriaran

Hospital EI Carmen

Hospital de Urgencia Asistencia Publica
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

131.993
131.993
131.993
131.993

131.993
131.993

21.810
21.810
21.810
21.810

21.810

21.810
21.810
21.810

-748.842
-748.842
-748.842

-748.842

-748.842

-748.842

6.657.959
6.657.959
6.657.959

6.657.959

6.657.959

6.657.959
6.657.959
6.657.959

26.488.436
26.488.436
26.488.436
16.733.937

4.301.549

2.584.763
2.868.187

26.488.436

26.488.436

-7.907
-7.907
-7.907
-7.907

-7.907

-7.907
-7.907
-7.907



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Fecha
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Pagina
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:17:05:45
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 740 N° 608 N° 539 N° 614 N° 627 N° 648
15-07-2025 | 11-06-2025 | 02-06-2025 | 13-06-2025 | 12-06-2025 | 19-06-2025
06 Equipos Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL
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N° 785
29-07-2025

N° 814
08-08-2025

N° 706
30-07-2025

N° 721
04-07-2025

N° 724
04-07-2025

N° 863
29-08-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Clinico San Borja Arriaran

Hospital EI Carmen

Hospital de Urgencia Asistencia Publica
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

57.185
57.185
57.185

57.185

57.185
37.471
19.714

1.267.741
1.267.741
1.267.741

132.146
1.135.595

1.267.741
1.267.741

-3.057

1.626
725
706

-113.359

-113.359
-113.359
-113.359

-113.359

-113.359
-113.359

847.432
847.432
847.432

847.432

847.432
629.000
218.432

34.432.097
25.417.320
25.417.320

25.417.320

9.014.777
34.432.097



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0721_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0724_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Agosto

Moneda Nacional - Miles de Pesos
164301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL
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Pagina
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 785 Ne° 814 N° 706 N° 721 N° 724 N° 863
29-07-2025 | 08-08-2025 | 30-07-2025 | 04-07-2025 | 04-07-2025 | 29-08-2025
06 Equipos Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 34.432.097
07 Deuda Flotante 34.432.097



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0721_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0724_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
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